
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 08/01/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2012, n. 2580
 
Deliberazione della Giunta regionale n. 140 del 12/02/2008. Sostituzione componenti della Commissione
di valutazione (Steering Committee) dei progetti approvati con i Documenti di Indirizzo Economico-
Funzionali annuali.
 
 
 
 L’Assessore alla Sanità, sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzionario Istruttore e confermata dalla
Responsabile della A.P. “Riabilitazione - Strutture residenziali e semiresidenziali, centri diurni e
ambulatoriali - Strutture sociosanitarie”, dal Dirigente dell’Ufficio Organizzazione e Assistenza
Ospedaliera e Specialistica e dal Dirigente del Servizio P.A.O.S., riferisce quanto segue:
 
 Con Deliberazione n. 140 del 12/02/2008 la Giunta regionale ha istituito e ha provveduto a nominare
una Commissione di valutazione (Steering Committee) con il compito di monitorare gli aspetti tecnico -
assistenziali e certificare l’appropriatezza e la congruità della spesa dei progetti approvati con i vari
Documenti di Indirizzo Economico - Funzionali annuali.
 Detta Commissione, composta a titolo gratuito, è stata individuata da rappresentanti dell’Assessorato
alle Politiche della Salute/Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica, dell’Assessorato al Bilancio e
dell’ARES Puglia.
 Con la predetta Deliberazione di Giunta regionale n. 140/2008 la Commissione di valutazione (Steering
Committee) è risultata così composta:
- dott. Pasquale Gentile, dirigente dell’Ufficio 2 del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica
dell’Assessorato alle Politiche della Salute - Componente;
- dott. Francesco Bux, direttore Area Emergenza Sanitaria e Governo Clinico dell’Ares - Componente;
- dott. Leonardo Volpicella, dirigente del Settore Controllo di Gestione dell’Assessorato al Bilancio -
Componente.
 
 Preso atto del trasferimento presso altra sede del dottor Leonardo Volpicella, si propone la sostituzione
dello stesso, e conseguentemente, del suo subentro, con la dott.ssa Caterina Angiolillo, Dirigente del
Servizio GAF Gestione Accentrata Finanze.
 
 Inoltre, rilevato che anche il dottor Pasquale Gentile ha cessato il proprio rapporto di lavoro per
raggiunti limiti di età, si propone la sostituzione dello stesso, e conseguentemente, del suo subentro, con
il rag. Vito Parisi, Dirigente dell’ Ufficio 3 del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica.
 Si propone, inoltre, che le funzioni di segreteria vengano svolte da un funzionario incardinato nell’Ufficio
3 del Servizio P.A.O.S. individuato nella dott.ssa Elena Memeo, Responsabile della A.P. “Riabilitazione -
Strutture residenziali e semiresidenziali, centri diurni e ambulatoriali - Strutture sociosanitarie”.

1



 Si propone, altresì, che i lavori di detta Commissione siano svolti a titolo gratuito.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n.28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONE ED
INTEGRAZIONI
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 Il presente schema di provvedimento rientra nelle competenze della Giunta Regionale a norma dell’art.
4, comma 4 lettera k) della L.R. 7/1997.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal Funzionario Istruttore,
dalla Responsabile della A.P “Riabilitazione - Strutture residenziali e semiresidenziali, centri diurni e
ambulatoriali - Strutture sociosanitarie”, dal Dirigente dell’Ufficio e dal Dirigente del Servizio
Programmazione e Assistenza Ospedaliera Specialistica;
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in premessa che quivi si intendono integralmente riportate:
 
• di sostituire nella Commissione di valutazione (Steering Committee) di cui alla deliberazione di Giunta
regionale n.140/2008 il dott. Leonardo Volpicella con la dott.ssa Caterina Angiolillo, Dirigente del
Servizio GAF Gestione Accentrata Finanze;
 
• di sostituire nella Commissione di valutazione (Steering Committee) di cui alla deliberazione di Giunta
regionale n.140/2008 il dott. Pasquale Gentile, con il rag. Vito Parisi, Dirigente dell’ Ufficio 3 del Servizio
Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica;
 
• di nominare la dott.ssa Elena Memeo, Responsabile della A.P. “Riabilitazione - Strutture residenziali e
semiresidenziali, centri diurni e ambulatoriali - Strutture sociosanitarie”, segretaria della Commissione di
valutazione (Steering Committee);
 
• di costituire, come indicato in premessa, la suddetta Commissione che risulta così composta:
- dott. Francesco Bux, Direttore Generale dell’Ares - Componente;
- rag. Vito Parisi, Dirigente dell’Ufficio 3 del Settore Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica dell’Assessorato alle Politiche della Salute - Componente;
- dott.ssa Caterina Angiolillo, Dirigente del Servizio GAF Gestione Accentrata Finanze - Componente.
- dott.ssa Elena Memeo, Responsabile, Responsabile della A.P. “Riabilitazione - Strutture residenziali e
semiresidenziali, centri diurni e ambulatoriali - Strutture sociosanitarie” - Segretaria.
 
• di stabilire che la Commissione in oggetto si occuperà del monitoraggio degli aspetti tecnico -
assistenziali, oltre a certificare l’appropriatezza e la congruità della spesa dei progetti approvati con i vari

2



Documenti di Indirizzo Economico - Funzionali annuali;
 
• di specificare che ai componenti della Commissione non spetterà alcun compenso. di disporre la
pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi della
L.R. 13/94;
 
• di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

3


